
令和元年5月22日 
関係各学校長様 
関 係 各 位 

茗溪学園中学校高等学校 
校長 田代 淳一 

（公 印 省 略） 

 
個人課題研究中間発表会（ポスター発表会）開催のお知らせ 

 
時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り

まして誠に有難うございます。 
 さて、本校は平成29年度より文部科学省から第2期スーパ―サイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、

「世界に提案できる、探究力育成を目指した茗溪学園式中高一貫カリキュラムの開発」を目標に取り組みを行

っております。この度、個人課題研究の中間発表会を下記の要領で開催いたします。本校高校 2 年生の国際バ

カロレア（IB）コース以外の生徒全員（252 名）が取り組んでいる個人課題研究について、現時点での研究内

容をまとめたものや今後の課題をポスター発表形式で報告いたします。 
 ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきましてご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 
記 

 
１．日    時   令和元年6月25日（火）13：00～14：30（受付12：30～） 

 
２．会    場   茗溪学園中学校高等学校 第１体育館 

茨城県つくば市稲荷前1－1 Tel 029（851）6611 

 
３．日    程   12:30～13:00  受付 

13:00～13:30  ポスター発表① 
13:30～14:00  ポスター発表② 
14:00～14:30  ポスター発表③ 
    14:30    閉会 

 
 ※生徒が各自で設定したテーマを、「人文科学」、「社会科学」、「国際関係」、「生物・化学」、「物理・地学」、「数

学・情報科学」、「医療系」、「生活科学」、「スポーツ科学」、「芸術系」の10の分野に分け、発表を行います。 

 
４．申し込み方法   参観ご希望の場合は、Web ページ（ https://forms.gle/Nv3giPMprrKB5S7o8 ）か

らのお申し込みをお願いいたします。左のQRコードもご利用いただけます。 
           Web ページからのお申し込みが難しい場合は、SSH 推進委員会に参加申込書を FAX

していただくか、申込書の内容を電子メールでお送りください。お申し込みは6月18日

（火）までにお願いいたします。 
           ご不明な点につきましては、下記担当者までお問合せください。 

 
 
 
 
 

問い合わせ先 

 茗溪学園中学校高等学校 

 〒305-8502 茨城県つくば市稲荷前１－１ 

     Tel 029(851)6611  Fax 029(851)5455 

 担当：SSH推進委員長 宍戸雄一  ssh-team@meikei.ac.jp 


